ex ues de uentre scificau te. **A** Ad oia q̄ mittam
te die dñs ibis ne timeas et q̄ manda uero tibi
loqueris ad eos. **A** Ne timeas a facie eoz q̄a ego
tecū sū die dñi. **A** Misit dñs manū suā et tetigit os
meū et p̄pham ingentibz fecit me dñs. **A** Ecce dedi
ūba mea more tuo ecce constitui te sup gentes et regna.
A Dñs ab uero uocauit me de uentre matris mee
recordat̄ ē nōis mei. **G**loria et honore coronasti eū
dñe Et constituisti eū sup opa manū tuaz. **S**mo
Sollempnitates nobis **bi maximus ep̄i**
diūsor nr̄m fr̄s km̄ uite p̄sentis **li.**
occasus et suscepta ab eis p̄ xp̄i passione
consecrauit. Multimoda nāq̄ ueterū re
latione didicim̄ n̄ nullos nr̄m p̄strat̄
gladio igne alios cōcremātos q̄ plures
uestiaz dilaceratos dentibz ī numeros ec̄iā
uariis tormentoz cruciatibz affectos spe
ta sui corpis xp̄iane fidei testimoniū red
didit. **E** fuit hō nullus ad̄o cui nom̄ erat ioh̄es
hic uēit ut testimoniū p̄hibet de lum̄ie parare
dño plebē p̄fectā. **E**rat ioh̄es ī deserto p̄di
cans bap̄tismū penitentie. **H**ic uēit. **B**cat̄
iolyanes baptista cui nos festiuitate la
tam̄ celestia m̄do gaudia sterili ab uero ho
die nat̄ in uerit. Et illi q̄ de indubitata

iam gl'a regnantē confessi s̄ di filiū. hic
 aū et nasciturū dñm. pphetalis sp̄ illu
 minatione p̄uidit et natū p̄uilegio
 gr̄e singlaris ostendit. **E**lisabet zacha
 rie magnū uirū genuit ioh̄em baptam p̄cur
 sorē dñi. Qui uā dño p̄parauit iheremo. **V**
 hic uēit int̄testimonū ut testimonū p̄hibet
 delumine Qui uā. **I**ntantū specialis t̄bi
 ioh̄eme p̄fulsit electio ut aū meret̄ an
 nuntiare dñm quā nascendi micū ul
 lingua que nunciare poss̄ acciperet. **E**
 Pruisq̄ te formare in uero noui te et aūq̄ exires
 de uentre sc̄ificau te. Et p̄ham in gentibz dedi
 te. **N**e timeas a facie eoz quā ego tecū sū. **P**ph̄az
Deniqz elisabet illa uetus mulier et
 noua mat̄ que aū p̄tū suū defutu
 ri filiū letabat̄ officio uenienti ad se lea
 te marie in ip̄o salutationis occur̄su an
 Ex quo facta ē uox salutationis in auribz
 meis exultant̄ in gaudio infans iuto
 meo. **E**cce constitui te hodie sup gentes et
 regna dic̄ ut euellas et dilipes et edifices
 et plantes. In noīe meo. **N** ad om̄ia que mittā
 te ibis ne timeas et unūsa que mandauo t̄
 loqueris. In noīe. **I**n ū q̄ p̄posuit os meū dñs

tue

quasi gladium acutum sub umbra manus sue preterit me. **A**
formans me ab utero seruus sibi dominus in luce gentium
ut sim salus eius ab exercitibus terre. **R**eges uidebunt
et osurgunt principes et adorabunt dominum deum tuum qui ele-
git te. **I**ohannes est nomen eius uinum et siccum non
bibet et multi in natiuitate eius gaudebunt. **I**psa pre-
ibit ante illum in spiritu et uirtute helie parare domino
plebem perfectam. **N**azareus uocabitur puer iste ui-
num et siccum non bibet et omne in mundum non manduca-
bit ex utero matris sue. **P**osisti domine super caput
eius coronam de lapide precioso. **Q**uid est hoc
miraculi fides que tantorum nouitas gaudi-
orum ut habere se in utero elizabet testaretur in-
fantem que nec dum semetipsum sentiens domini
cum tam sentiret aduentum. **B**abel angelus a-
puit zacharie dicens nascentur tibi filii nomen eius
iohannes uocabitur. **E**t multi in natiuitate eius gau-
debit. **E**rit enim magister coram domino uinum et siccum
non bibet. **E**t multi. **V**ere hic omnium bati-
simus paruulorum qui in utero adhuc ma-
trina conclusus ad esse saluatorem mundi quia
dum sermone potat prophetico gaudio reue-
lauit. **I**psa preibit ante illum in spiritu et uirtute helie
ut uisitat corda patrum in filios et incredulos ad
prudentiam iustorum parare domino plebem perfectam. **R**

no

Erunt enim magni coram domino et spiritu sancto replebitur. **Ut dicitur.**

Nullus ignorat quam omnem puulum ab
 uero matris procedente inter ipsa lucis
 exordia mestis concupiscentie uagibus sol
 baptis domini ultra lege nascentium natuuta
 te sua exultatione puerit. **Et locutus est an**

gels dicit ad zachariam dicens generabis puerum
 in senectute tua et habebit nomen iohannis. **Et sic puer**
 magni coram domino natus et manet ei cum ipso est. **Et habet.**

Illud etiam quoniam stupendum quam magnificum
 quod zacharias sacerdos patitur futurus propheta et
 quia hoc ipsum quod gerebat angelo loquenti
 incredidit usum loquendi amisit donec
 promissione completa natus noui hominis pro
 patris lingue uincula relaxabat. **Os ei**
 quod angelus clauerat promissa ab angelo filii
 reseruit. **In illo zacharia templum domini**

apertus et gabriel angelus stans ad dextris altaris
 iacenti. **Et zacharias turbatus est uidens et timor**
 magnus irruit super eum. **Stans. ad cetera. Pro eo**
 quod non credidisti uerbis meis eris tacens et non poteris
 loqui usque in diem natiuitatis eius. **Et. Beatus vir.**

Magna est gloria eius in salutari tuo gloriā et mag
 num decorem impones super eum. **Secundum lucam.**

In illo tempore. **Elizabeth impletum est tempus**

pariendi et peperit filium et audiverunt vicini
et cognati eius quia magnificavit dominus matrem
suam cum illa et congratulabantur ei. Et sic. **Om**

Precursoris domini natiuitas **ven. Bede**
sic sacratissime lectoris euaglice **plu**
Apud historia multa miraculorum subli
mitate refulget quia nimirum decebat ut
ille quo maior inter natos mulierum
nemo surrexit maiore precetis scis in ip
sorum ortu uirtutum iubate claresceret. **Et** in
nuebatur patris eius quem uellet uocari eum et postulas
pugillare scripsit dicens **Johes** est nomen eius. **Ap**
tium est ilico os zacharie et prophetauit dicens **Johes**.

Senes ac diu infecundi penes dono
nobilissime plus exultant ipsi patris
quem incredulitas mutum reddidit ad salu
tandum nouum precone gratie os et lingua re
seratur. **Et** hic precursor directus et lucerna lucens
ante dominum ipse est enim **ioh'es** qui uiam domino preparauit in her
mosis et agnum dei demonstrauit ad illustrandas men
tes penitencie in remissione peccatorum. **Et** ag.

Nec solum facultas dominum bendicendi re
stituit sed deo etiam prophetandi uirtus auge
tur. Excitati famuli facti hominis uicini admi
ratione ac metu procellunt omnium qui audie

+ **Yoniam**
fuit **ioh'es**
in deserto
predicant
baptismum

re circūquaq; ad aduentū noui pphē
 corda pparant. **¶** Precursor dñi uenit de quo
 ipse testat. Null' maior int' natos muliez iohane
 bapta. **¶** Hic ē enī ppha et plusq; ppha de quo
 ipse testat. **¶** Null'. **¶** Unde merito scā ecclia
 portem que tot beatorū nīm uictorias qbz
 ingitū regni celestis frequentat hui' modo
 tam post dñm etiā natiuitatis diē celeb'
 re cōsueuit. **¶** Inter natos muliez n̄ surrex'
 maior iohane bapta. Qui uia dño pparauit in
 dño. **¶** Fuit hō mit' adō cui nomē erat iohanes
 Hilo temp. Elizabeth. **¶** *Secūm Lucam* Quia
 impletū ē temp' pariendi et peperit filiū
 Et audierūt uicini et cognati ei' q'a mag'
 nificauit dñs mām suā cū illa et cōgra
 tulabant' ei. Et factū ē indie octauo uene
 rūt circūcadē puerū et uocabāt eū noīe
 patris sui zachariam. Et respondēs mat'
 ei' dixit. Nequaq; s; uocabit' iohes. Et
 dixerūt ad illā q'a nemo ē icognatione
 tua qui uocet' hoc nomē. Inmuebant p̄
 ei' quē uellet uocari eū. Et postulās pu
 gillare scripsit dicens. Iohes ē nomē ei'
 Et mirati s; uniu'si. Aptū ē aū ilico os
 ei' et lingua ei' et loquebat' bñdicens

inherens

dm̄. Et factus est timor super omnes uicinos eorum
et super omnia montana iudee diuulgabantur
omnia uerba hec. Et posuerunt omnes qui audie-
bant corde suo dicentes. Quis putas puer
iste erit. Et enim manus domini erat cum illo. Et
zacharias patris eius impletus est spiritu sancto et
prophetauit dicens **Benedictus dominus deus israel** quia
uisitauit et fecit receptionem plebi sue.

Dominus qui presentem diem honorabilem **Collecta**
nobis in beati iohannis nativitate fecisti da-
pphis tuis spiritualium gratiam gaudiorum et om-
nium fidelium mentes dirige in uiam salutis
etne p. **In laudis** **an** Elizabeth zacharie magni
uirum genuit iohannem baptista p̄cursorē dñi. **Cap**

Audite insule et attendite populi de lege
dominus ab utero uocauit me de ventre
matris mee recordatus est nominis mei. **Ex po**
sui domine. **an** fuit homo. **ad bñ** **Apru** est os zacharie
et prophetauit dicens **benedictus dominus deus israel.** **Col**

Dominus qui presentem. **ad p̄mā** **an** inuocabat patris eius qui
uellet uocari eum et scripsit dicens iohannes est nomen eius
ad iij **an** iohannes uocabitur nomen eius et in nativitate eius
multi gaudebunt. **Cap.** **Audite.** **an** **Gla** et honore.
Colla **D**ominus qui presentem. **ad vi** **an** **In** **natos** mulier
non surrexit maior iohanne baptista. **Cap.** **NEC**

dicit dominus formans me ex utero seruus sibi dedi
 te in lucem gentium ut sis salus mea usque ad
 extremum terre. *Psalmus dicitur. Colla. Sumat*
 ecclesia tua deus beatus iohannes baptista genera
 tione leticia propter que sue regenerationis
 cognouit auctorem pro eum. *ad i. a. Tu puer*
 propheta altissimi uocabis propter eum animum dominum parauit
 uias eius. *Capitulum. N* et timeas a facie eorum quia
 ego tecum sum ut eruam te dicit dominus. *et magna est.*

Quod omnipotens deus intra sancte ecclesie uterum
 constitutos eos nos spiritu ab iniquitate
 nostra iustificari quo beatus iohannes intra ui
 scera matris decurrit pro eis. *ad i. s. p. a. Primum*
et. Cap. Audite. Et gloria et homo. et fuit homo. ad i. m. a.
 Et posuerunt omnes qui audiebant in corde suo dicentes
 quod putas puer iste erit et enim manus domini erat cum illo
 et zacharias patris eius repletus spiritu sancto et prophetauit
 dicens benedictus deus israel quia uisum est et facta est redemptio
 ne plebis sue. *Col. deus qui pro. post. i. e. a. l. Elizabeth*
 zacharie. *et fuit homo. ad i. a. iohannes uocabitur fuit.*

Concede quod omnipotens deus ut qui beatus iohannes *Coll.*
 baptiste sollempnia columen et te intercessi
 one uniuersam pro iohanne et paulo *Capitulum.*
 sancti pro. *Et sancta tu. et iusti in ipe. ad i. a. i. m. o. s. a. col.*

Quod omnipotens deus ut nos geminata leticia

hodiernae femuitatis excipiat q̄ debitor
ioh̄is et pauli glorificatione p̄cedit
q̄s eadē fides et passio uere fecit eē ger
manos p̄. **1000** psalmi q̄ cantat̄ d̄no.
Ev̄m̄ Descendēs ih̄c de mōte. **Et p̄ oīa**
de m̄ibz petri et pauli ad **v̄. A.** Gloriosi
p̄ncipes q̄m̄ m̄ta sua dilexer̄t se ita et ī morte
n̄ s̄ sepan̄. **A.** Petrus ap̄l̄s et paul̄ doctor gentiū
ip̄i nōs docuer̄t legē n̄ā d̄n̄e. **A.** H̄i s̄ iuri m̄ie
quoz iusticie obliuionē n̄ accepit̄ cū sem̄ie eoz
p̄manet̄ bona hereditas sc̄a nepotes eoz
A. Ita s̄ due oliue et duo candelab̄ lucentia an̄
d̄n̄m hab̄t̄ potestate claudē celū nubibz et ap̄ue
ptas ei' q̄a h̄uq̄ eoz clauēs celi s̄c̄e s̄c̄e. **Capit̄**
Angl̄s d̄n̄i assistit in habitaculo car
cis p̄cul̄oq̄ latere petri excitauit
eū dicens surge uelociter et continuo ce
cider̄t cathene de m̄ibz ei'. **Et** Cornel̄
et Tim̄is ad d̄m̄ **A.** Q̄d̄cūq̄. **Colla** **P**ra q̄s
om̄p̄e d̄s ut nullis nos p̄mittas p̄tur
bationibz concuti q̄s maplice confesi
onis petra solidasti p̄. **In vit̄** Xpm̄ regē
regū adorem̄ d̄n̄m. **Q̄** m̄rio crucis beatū gl̄ifi
cauit̄ petrū ap̄l̄m̄. Venite. **In s̄. A.** Petrus et
ioh̄es et c. **Et** In omnem. **Inno b̄i maximi ep̄i.**

Sec

+
et h̄m̄e
refullit

=h

Apostolice natalis gaudio fr̄es km̄u
petri et pauli quoz hodie beatissimis
passionibz iocundam̄ lectior p̄m̄uūsum
mūdū xp̄i exultat ecclia. *Quē dicūt.*

Que licet om̄iū scōz. & cathed' s̄c̄i pet̄. a'
Quāto certa sit ad ornari hoz tam̄ *v' 78'*

uictoria gloriosus illustrat̄ q̄nquidē uidet
de hoc sc̄lo ip̄os fidi patres 7 magnitos
m̄m̄ triumphante.

Quid in signū pe
tro q' ī carne posit' mensurā carnis egit'
xp̄m̄ ihm̄ uiuū di filiū uerū confitēt' et
q̄d om̄iū adhuc mortaliū pect' lacebat
prima petri lingua nouo ē sermone
confessa.